
UCHWAŁA NR LV/260/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 4 sierpnia 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1055 i 1079) oraz art. 211, 214 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 
2054 i 2270, z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§1. Zwiększyć dochody bieżące o kwotę 25.842,00 zł, zmniejszyć dochody bieżące o kwotę 
1.324,00 zł, zwiększyć dochody majątkowe o kwotę 348.840,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć przychody o kwotę 645.297,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 894.789,40 zł, zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 
13.084,40 zł, zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 365.272,00 zł, zmniejszyć wydatki majątkowe 
o kwotę 228.322,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§4. Tabela Nr4a do Uchwały Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
Nr 4 do niniejszej uchwały.

§5. Tabela Nr 11 do Uchwały Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 7. W Uchwale Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 rok § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 
w wysokości 5.538.760,66 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi:

1) z kredytów i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym w wysokości 3.819.100 zł;
2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 66.600,90 zł;

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 216.130,76 zł;

4) nadwyżek z lat ubiegłych w wysokości 856.979,00 zł;

5) przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w wysokości 579.950,00 zł”.

§ 8. Tabela Nr 6 do Uchwały Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
Nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.



§10. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LV/260/2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 4 sierpnia 2022 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia

700 Gospodarka mieszkaniowa 210,00 X

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 210,00 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 210,00 X

750 Administracja publiczna 348 840,00 X

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 348 840,00 X

6207 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 348 840,00 X

756 Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 3 519,00 X

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i 
innych Jednostek organizacyjnych 385,00 X

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 385,00 X

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 2 671,00 X

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 2 671,00 X

75618

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

463,00 X

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na



0640

0910

podstawie odrębnych ustaw 
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień
Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat

440,00

16,00

7,00

X

X

X
758 Różne rozliczenia X 1 324,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu 
terytorialnego X 1 324,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa X 1 324,00
801 Oświata i wychowanie 13 854,00 X

80101 Szkoły podstawowe 2 903,00 X
0610

0750

0950

0970

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz 
opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i 
ich duplikatów
Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów
Wpływy z różnych dochodów

72,00

684,00

1 712,00
435,00

X

X

X
X

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 1 722,00 X

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego 1 722,00 X

80104 Przedszkola 8 392,00 X
0920
0970

Wpływy z pozostałych odsetek 
Wpływy z różnych dochodów

4,00
8 388

X
X

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 837,00 X
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 837,00 X
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 8 015,00 X
90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 1 059,00 X
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 1 059,00 X
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 261,00 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 2 261,00 X

90095 Pozostała działalność 4 695,00 X
0920
0970

Wpływy z pozostałych odsetek
Wpływy z różnych dochodów

167,00
4 528,00

X
X

926 Kultura fizyczna 244,00 X

92601 Obiekty sportowe 244,00 X
0750 Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu



Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 244,00 X
Ogółem 374 682,00 1 324,00

PrzewodhiczącaBady

zw
Elżbieta Wanda Sikora



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LV/260/2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 4 sierpnia 2022 r.

PRZYCHODY

§ Treść Zwiększenia Zmniejszenia

9500 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 79 950,00 X

9570 Nadwyżki z lat ubiegłych 565 347,00 X
Ogółem 645 297,00 X

PrzewO'

Elżbieta Wanda Sikora



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LV/260/2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 4 sierpnia 2022 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

600 Transport i łączność 87 000,00 228 322,00
Rozdz. 60016- drogi publiczne gminne 87 000,00 228 322,00
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe
Wydatki maiatkowe:
•wydatki majątkowe własne

87 000,00

X

X

228 322,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 79 950,00 X

Rozdz. 70007 - gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy 79 950,00 X
Wydatki maiatkowe: 
■wydatki majątkowe własne 79 950,00 X

750 Administracja publiczna 348 840,00 X
Rozdz. 75095 - pozostała działalność 348 840,00 X
Wydatki bieżące:
■wydatki bieżące z udziałem środków UE
Wydatki maiatkowe:
•wydatki majątkowe z udziałem środków UE

291 840,00

57 000,00

X

X
757 Obsługa długu publicznego 350 000,00 X

Rozdz. 75702 - obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki 350 000,00 X
Wydatki bieżące:
•wydatki bieżące na obsługę długu 350 000,00 X

801 Oświata i wychowanie 156 289,40 13 084,40
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe 10 724,87 13 084,40
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących 
•wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe

8 318,87
X

2 406,00

X
13 084,40

X
Rozdz. 80104 - przedszkola 142 123,00 X
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących 142 123,00 X
Rozdz. 80150- realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 3 441,53 X
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących 3 441,53 X

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 199 322,00 X
Rozdz. 90001 - gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 193 200,00 X



Wydatki majątkowe: 
■wydatki majątkowe własne 193 200,00 X
Rozdz. 90095 - pozostała działalność 6 122,00 X
Wydatki majątkowe: 
■wydatki majątkowe własne 6 122,00 X

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 38 660,00 X
Rozdz. 92109 - domu i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 29 000,00 X
Wydatki majątkowe:
•wydatki majątkowe własne 29 000,00 X
Rozdz. 92116 - biblioteki 9 660,00 X
Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących 9 600 X
Ogółem 1 260 061,40 241 406,40

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LV/260/2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 4 sierpnia 2022 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2022 R.

Lp. Dzia 
ł Rozdz. Nazwa zadania 

inwestycyjnego
Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program lub 
koordynująca 

wykonanie programu

rok budżetowy 
2022 z tego źródła finansowania

(7+8+9+10)
dochody 
własne

kredyty
środki 

pochodzą 
ce

środki 
wymienione

i pożyczki z innych 
źródeł*

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 400 40002
Objęcie udziałów 
Przedsiębiorstwa 
Wodociągów
i Kanalizacji Spółka z o.o.

755 300 755 300 755 300 0 0 0 Gmina Żychlin

RAZEM 755 300 755 300 755 300 0 0 0

2 600 60013

Budowa bezpiecznego 
przejścia dla pieszych - ul. 
Narutowicza przy ZS im. 
Bohaterów Września 1939 
r.

98 000 98 000 98 000 0 0 0 Gmina Żychlin

3 600 60014
Budowa bezpiecznego 
przejścia dla pieszych przy 
ul. 1 Maja (skrzyżowanie z 
Barlickiego).

50 000 50 000 50 000 0 0 0 Gmina Żychlin

4 600 60014
Przebudowa drogi 
powiatowej Nr2123E 
w miejscowości Pasieka 
w zakresie budowy

340 000 340 000 340 000 0 0 0 Gmina Żychlin



pobocza utwardzonego

5 600 60016
Przebudowa drogi gminnej 
ul. Barlickiego w Żychlinie 
wraz z opracowaniem PT

290 500 290 500 290 500 0 0 0 Gmina Żychlin

6 600 60016
Przebudowa drogi 
gminnej na terenie Gminy 
Żychlin

607 000
- 228 322

378 678

607 000
- 228 322

378 678

607 000
- 228 322

378 678
0 0 0 Gmina Żychlin

7 600 60016

Przebudowa drogi gminnej 
ul. Narutowicza w Żychlinie 
- dojazd od ul. Narutowicza 
w kierunku bramy 
technicznej stadionu 
miejskiego (dz. nr 1177/35)

400 000 400 000 400 000 0 0 0 Gmina Żychlin

8 600 60016 Przebudowa ul. Kolejowej 
i ul. Krótkiej w Żychlinie 70 000 70 000 70 000 0 0 0 Gmina Żychlin

RAZEM
1 855 500
- 228 322
1 627 178

1 855 500
- 228 322

1 627 178

1 855 500
- 228 322

1 627 178
0 0 0

9 630 63095

Rozwój infrastruktury 
społecznej, edukacyjnej i 
turystycznej w Związku 
Gmin Regionu 
Kutnowskiego

100 000 100 000 100 000 0 0 0 Związek Gmin 
Regionu Kutnowskiego

RAZEM
100 000 100 000 100 000

0 0 0

10 700 70005

Zakup nieruchomości 
stanowiącej działkę gruntu 
nr ewid, 849/1 i 849/2 o 
łącznej pow. 9 290 m2 
zabudowaną budynkiem 
mieszkalnym 
wielorodzinnym -roczna

249 000 249 000 249 000 0 0 0 Gmina Żychlin



rata.

11 700 70007

Modrnizacja pokrycia 
dachowego na budynku 
mieszkalnym 
wielolokalowym przy ul. 
Gabriela Narutowicza 1

45 000 45 000 45 000 0 0 0
Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej 
w Żychlinie

12 700 70007
Termomodemizacja 
budynków w gminach 
Związku Gmin Regionu 
Kutnowskiego - etap III

400 100 400 100 400 100 0 0 0
Związek Gmin 

Regionu 
Kutnowskiwego

13 700 70007
Termomodemizacja 
kamienic i budynków 
komunalnych

300 000 300 000 300 000 0 0 0 Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej

14 700 70007

Modernizacja budynku 
mieszkalnego 
wielolokalowego w 
Grabowie przy 
ul.Dworcowej 47

0
+ 79 950 

79 950

0
+ 79 950

79 950

0
+ 79 950 

79 950
0 0 0 Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej

RAZEM
994 100

+ 79 950
1 074 050

994 100
+ 79 950

1 074 050

994 100
+ 79 950

1 074 050
0 0 0

15 750 75095 Cyfrowa gmina
0

+ 57 000
57 000

0
+ 57 000 

57 000

0
+ 57 000

57 000
0 0 0 Gmina Żychlin

RAZEM
0

+ 57 000 
57 000

0
+ 57 000 

57 000

0
+ 57 000 

57 000
0 0 0

16 754 75412
Dofinansowanie 
modernizacji dachu 
budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Żychlinie

15 000 57 000 15 000 0 0 0
Ochotnicza Straż 

Pożarna 
w Żychlinie



RAZEM 15 000 15 000 15 000 0 0 0

17 801 80101 Modernizacja dachu ZS 
nr 1 w Żychlinie

150 000
- 75 000

75 000

150 000 
- 75 000

75 000

150 000
- 75 000

75 000
0 0 0 Zespół Szkół Nr 1 

w Żychlinie

18 801 80101
Wykonanie odwodnienia 
budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w 
Żychlinie

0
+ 75 000 

75 000

0
+ 75 000 

75 000

0
+ 75 000

75 000
0 0 0 Zespół Szkół Nr 1 

w Żychlinie

19 801 80101
Modernizacja instalacji 
kanalizacyjnej w Szkole 
Podstawowej w Grabowie

14 420 14 420 14 420 0 0 0 Szkoła Podstawowa 
w Grabowie

20 801 80104
Termomodernizacja 
Przedszkola
Samorządowego Nr 1 w 
Żychlinie

250 000 
- 85 554 
164 446

250 000 
- 85 554 
164 446

250 000 
- 85 554 
164 446

0 0 0
Przedszkole

Samorządowe Nr 1 
w Żychlinie

21 801 80104

Wykonanie podjazdu dla 
osób niepełnosprawnych 
w Przedszkolu 
Samorządowym Nr 1 w 
Żychlinie wraz z robotami 
towarzyszącymi

0
+ 85 554

85 554

0
+ 85 554

85 554

0
+ 85 554 

85 554
0 0 0

Przedszkole
Samorządowe Nr 1 

w Żychlinie

RAZEM

414 420
- 75 000
+75 000

- 85 554 
+ 85 554
414 420

414 420
- 75 000 
+75 000

- 85 554 
+ 85 554
414 420

414 420
- 75 000
+75 000

- 85 554 
+ 85 554
414 420

0 0 0

22 900 90001

Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
przykanalikami w 
północnej części Miasta 
Żychlina

200 000
+ 193 200

393 200

200 000 
+ 193 200

393 200

200 000 
+ 193 200

393 200
0 0 0 Gmina Żychlin



23 900 90002

Modernizacja wagi 
samochodowej wraz z 
rozbudową systemu 
monitorowania Składowiska 
Odpadów Komunalnych w 
Żychlinie

50 000 50 000 50 000 0 0 0 Gmina Żychlin

24 900 90005

Ochrona powietrza w 
Gminie Żychlin poprzez 
zastosowanie 
Odnawialnych Źródeł 
Energii na budynkach 
mieszkalnych - etap II

739 405,80 739 405,80 164 903,55 0 0 574 502,25 Gmina Żychlin

25 900 90095 Tereny rekreacji dla dzieci 
- place zabaw 70 000 70 000 70 000 0 0 0 Gmina Żychlin

26 900 90095
Tereny rekreacji dla 
seniorów - minitężnie 
solankowe

180 000 
+ 6 122 
186 122

180 000 
+ 6 122 
186 122

180 000 
+ 6 122 
186 122

0 0 0 Gmina Żychlin

27 900 90095
Modernizacja wodotrysku 
zlokalizowanego przy PI. 
29-go Listopada w 
Żychlinie”

159 500 159 500 159 500 0 0 0 Gmina Żychlin

RAZEM

1 398 905,80
+ 193 200,00

+ 6 122,00
1 598 227,80

1 398 905,80
+ 193 200,00

+ 6 122,00
1 598 227,80

824 403,55
+ 193 200,00

+ 6 122,00 
1 023 725,55

0 0 574 502,25

28 921 92109
Modernizacja 
Żychlińskiego Domu 
Kultury w zakresie 
funkcjonalnym

330 000 
-176 500

153 500

330 000 
-176 500

153 500

330 000 
-176 500

153 500
0 0 0 Żychliński Dom 

Kultury

29 921 92109
Modernizacja 
pomieszczenia Sali 
widowiskowej - roboty 
budowlane

0
+ 158 500

158 500

0
+ 158 500

158 500

0
+ 158 500

158 500
0 0 0 Żychliński Dom 

Kultury



30 921 92109
Wykonanie instalacji 
elektrycznej i awaryjnej w 
pomieszczeniach ŻDK

0
+ 47 000 

47 000

0
+ 47 000 

47 000

0
+ 47 000 

47 000
0 0 0 Żychliński Dom 

Kultury

RAZEM

330 000 
-176 500 
+158 500
+ 47 000
359 000

330 000 
-176 500 
+158 500 
+ 47 000
359 000

330 000 
-176 500 
+158 500
+ 47 000
359 000

0 0 0

OGÓŁEM

5 863 225,80
- 228 322

+ 79 950
+ 57 000
- 75 000

+ 75 000
- 85 554

+ 85 554
+ 193 200

+ 6 122 
-176 500 

+ 158 500
+ 47 000

6 000 175,80

5 863 225,80
- 228 322 
+ 79 950
+ 57 000
- 75 000

+ 75 000
- 85 554 

+ 85 554
+ 193 200

+ 6 122 
-176 500 

+ 158 500
+ 47 000

6 000 175,80

5 288 723,55
- 228 322
+ 79 950
+ 57 000
- 75 000
+ 75 000
- 85 554

+ 85 554 
+ 193 200

+ 6 122 
-176 500 
+ 158 500 

+ 47 000 
5 425 673,55

0 0 574 502,25

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LV/260/2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 4 sierpnia 2022 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z UNII EUROPEJSKIEJ

Lp. Projekt

Kate 
gon 

a 
inter 
wen 
cji 

fund 
usz 
y 

stru 
ktur 
alny 
ch

Klasyfikac 
ja (dział, 
rozdział, 
paragraf)

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 
Projektu) 

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki 
z budżetu 
krajowego

Środki 
z budżetu UE

2022 r.

Wydatki razem 
(9+13)

z tego:

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Wydatki 
razem 

(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:
Wydatki razem 
(14+15+16+17)

z tego, źródła finansowania:

pożyczki 
i kredyty

obligacj 
e pozostałe

pożyczki na 
prefinansowan 

ie z budżetu 
państwa

pożyczki 
i kredyty obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.
Wydatki majątkowe razem dla 
roku 2022 X 796 405,80 164 903,55 631 502,25 796 405,80 164 903,55 0,00 0,00 164 903,55 631 502,25 0,00 0,00 0,00 631 502,25

1.1 Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020
Oś priorytetowa IV Gospodarka 
Niskoemisyjna

Działanie IV. 1 Odnawialne źródła 
energii
Nazwa projektu: Ochrona 
powietrza w Gminie Żychlin 
poprzez zastosowanie 
odnawialnych źródeł energii na 
budynkach mieszkalnych

Razem wydatki:

z tego: 2022 r.

2023 r.

900.90005 3 051 439,80 662 357,55 2 389 082,25 2 553 985,80 164 903,55 0,00 0,00 662 357,55 2 389 082,25 0,00 0,00 0,00 2 389 082,25

739 405,80 164 903,55 574 502,25 739 405,80 164 903,55 0,00 164 903,55 574 502,25 574 502,25

2 312 034,00 497 454,00 1 814 580,00 1 814 580,00 0,00 0,00 497 454,00 1 814 580,00 1 814 580,00

1.2
Program: Program Operacyjny 
Polska Cyfrowa na lata 2014- 
2020
Oś priorytetowa V Rozwój Cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia 
REACT-EU
Działanie: 5.1: Rozwój Cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia



Nazwa projektu: Cyfrowa Gmina

Razem wydatki: 750.75095 57 000,00 0,00 57 000,00 57 000,00 0,00 0 0 0,00 57 000,00 0 0 0 57 000,00

z tego: 2022 r. 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 57 000,00

2023 r. 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Wydatki bieżące razem dla roku
2022 X 358 440,90 0,00 358 440,90 358 440,90 0,00 0,00 0,00 0,00 358 440,90 0,00 0,00 0,00 358 440,90

2.1 Proqram: ERASMUS +
Akcja 2: Partnerstwa współpracy 
szkół
Nazwa projektu: Diagnose Nature 
(Chrońmy naturę i dbajmy o 
środowisko)

Razem wydatki 2022 roku 801.80195 66 600,90 0,00 66 600,90 66 600,90 0,00 0 0 0,00 66 600,90 0 0 0 66 600,90

z tego: 2022 r. 66 600,90 66 600,90 66 600,90 0,00 66 600,90 66 600,90

2.2
Program: Program Operacyjny
Polska Cyfrowa na lata 2014- 
2020
Oś priorytetowa V Rozwój Cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia 
REACT-EU
Działanie: 5.1: Rozwój Cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia

Nazwa projektu: Cyfrowa Gmina 291 840,00 0,00 291 840,00 291 840,00 0,00 0,00 291 840,00 291 840,00

Razem wydatk 2022 roku 750.75095 291 840,00 0,00 291 840,00 291 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291 840,00 0,00 0,00 0,00 291 840,00

z tego: 2022 r. 291 840,00 291 840,00 291 840,00 0,00 291 840,00 291 840,00

2023 r. 0,00 0,00 0,00

Ogółem (1+2) dla roku 2022 X 1 154 846,70 164 903,55 989 943,15 1 154 846,70 164 903,55 0,00 0,00 164 903,55 989 943,15 0,00 0,00 0,00 989 943,15

Przewodnicząca Rady

/<CJ
Elżbieta Wanda Sikora



DOTACJE PODMIOTOWE, PRZEDMIOTOWE I CELOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH I SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2022 R.

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji 
podmiotowej

Kwota dotacji 
przedmiotowej Kwota dotacji celowej

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 630 63095
100 000,00

Związek Gmin Regionu 
Kutnowskiego

2. 700 70007
400 100,00

Związek Gmin Regionu 
Kutnowskiego

3. 921 92109
725 000,00 359 000,00

Żychliński Dom Kultury Żychliński Dom Kultury

4. 921 92116

559 180,00
Miejsko - Gminna 
Biblioteka Publiczna w 
Żychlinie

Razem 1 284180,00 0,00 859 100,00

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 801 80101

265 012,52
Społeczna Szkoła 
Podstawowa w 
Orątkach

2. 801 80104
398 550,00

Społeczne
Przedszkole w Orątkach

3. 801 80149
38 516,00

Społeczne Przedszkole 
w Orątkach

4. 801 80150

113 904,53
Społeczna Szkoła 
Podstawowa w 
Orątkach

5. 801 80195 14 292,00
6. 851 85153 11 000,00
7. 851 85154 73 500,00



8. 851 85195 17 300,00
9. 852 85295 5 000,00
10. 900 90095 3 500,00
11. 921 92195 18 518,00
12. 926 92605 34 000,00

Razem 815 983,05 0,00 177 110,00

Ogółem 2 100 163,05 0,00 1 036 210,00

Przewodnicząca Rady
''/> /

Elżbieta Wanda Sikora



PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2022 R.

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 6 378 829,66

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 9050 216 130,76

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

§9060 66 600,90

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy § 9500 1 416 019,00

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 
ze środków publicznych § 9510 4 000,00

5. Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na 
rynku krajowym § 9520 3 819 100,00

6. Nadwyżki z lat ubiegłych § 9570 856 979,00

Rozchody ogółem: 840 069,00

1. Spłaty kredytów § 9920 840 069,00

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LV/260/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 4 sierpnia 2022 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok

Załącznik Nr 1 - dochody

Dz. 700 rozdz. 70005 $ 0940 - kwota 210 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zwrotu 
opłaty sądowej dokonanej przez Gminę w 2021 roku.

Dz. 750 rozdz. 75023 $ 6207 - kwota 348.840 zł - dotacja celowa otrzymana na realizację przez 
Gminę grantu pn. „Cyfrowa Gmina”.

Dz. 756 rozdz. 75615$ 0910 - kwota 385 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zapłaty 
odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu podatków i opłat dokonywanych przez 
osoby prawne.

Dz. 756 rozdz. 75616 6 0910 - kwota 2.671 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zapłaty 
odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu podatków i opłat dokonywanych przez 
osoby fizyczne.

Dz. 756 rozdz. 75618 <$ 0490 - kwota 440 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
dokonywanych opłat za zajęcie pasa drogowego.

Dz. 756 rozdz. 75618 <? 0640 - kwota 16 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 
kosztów upomnienia od podmiotu zalegającego w opłacie za zajęcie pasa drogowego.

Dz. 756 rozdz. 75618$ 0910 - kwota 7 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 
odsetek od nieterminowego regulowania należności za zajęcie pasa drogowego.

Dz. 758 rozdz. 75801 $ 2920 - kwota 1.324 zł - na podstawie art. 28 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 1672, 
z późn. zm.) w związku z ustawą z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela 
(Dz.U. poz. 935), stosownie do wniosku Ministra Edukacji i Nauki z 27 maja 2022 r. znak: 
DWSTWSST.318.2866.2022.BK, dokonano zmniejszenia planu subwencji oświatowej na 2022 rok 
(pismo z dnia 14 czerwca 2022 r., znak ST3.4750.17.2022.1 .g).

Dz. 801 rozdz. 80101 6 0610 - kwota 72 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu opłat za 
wydanie duplikatu świadectwa szkolnego oraz duplikatów legitymacji szkolnych.

Dz. 801 rozdz. 80101 $ 0750 - kwota 684 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu czynszu za 
wynajem pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Grabowie.

Dz. 801 rozdz. 80101 $ 0950 - kwota 1.712 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wypłaty 
odszkodowania przez ubezpieczyciela za zniszczone mienie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Żychlinie.

Dz. 801 rozdz. 80101 $ 0970 - kwota 435 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu prowizji 
podatku dochodowego od osób fizycznych.

Dz. 801 rozdz. 80103 $ 0660 - kwota 1.722 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
dokonanej opłaty za wydłużony pobyt dzieci w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej 
w Grabowie.

Dz. 801 rozdz. 80104 $ 0920 - kwota 4 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zapłaty 
odsetek za nieterminowe regulowanie należności za pobyt dzieci w przedszkolach.

Dz. 801 rozdz. 80104 $ 0970 - kwota 8.388 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 
przez inne jst opłat za pobyt dzieci w przedszkolach, których organem prowadzącym jest Gmina 
Żychlin.



Dz. 801 rozdz. 80148 $ 0940 - kwota 837 zł - dokonano zwiększenia planu dochodów z tytułu 
zwrotu nienależnie pobranych zasiłków stałych w latach ubiegłych.

Dz. 900 rozdz. 90002 <$ 0910 - kwota 1.059 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 
odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.

Dz. 900 rozdz. 90015$ 0940 - kwota 2.261 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zwrotu 
kosztów zakupu energii w 2021 r.

Dz. 900 rozdz. 90095 $ 0920 - kwota 167 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 
odsetek od nieterminowego uregulowania należności za opracowanie dokumentacji projektowej - 
ENERGA OPERATOR.

Dz. 900 rozdz. 90095 $ 0970 - kwota 4.528 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
uregulowania należności za opracowanie dokumentacji projektowej - ENERGA OPERATOR.

Dz. 926 rozdz. 92601 $ 0750 - kwota 3.928 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
dokonywanych wpłat za wynajem stadionu miejskiego.

Załącznik Nr 2 - przychody

$ 9500 - kwota 79.950 zł - wprowadzono do budżetu przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych
- wolne środki z przeznaczeniem pokrycie deficytu budżetowego roku 2022.

$ 9570 - kwota 565.347 zł - wprowadzono do budżetu przychody z nadwyżek budżetowych z lat 
ubiegłych z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetowego roku 2022.

Załącznik Nr 3 - wydatki

Dz. 600 rozdz. 60016 - kwota 87.000 zł - zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na 
realizację zadań statutowych w zakresie:

-odtworzenia rowu przy ul. Żeromskiego zlokalizowanego na działce ew. 1076/8 na długości około 
80mb - w celu poprawy warunków odwodnienia garaży zlokalizowanych po północnej stronie drogi,

- remontu nawierzchni drogi gruntowej w m. Strzelce,

- naprawy przepustu w m. Balików,

- remontu cząstkowego nawierzchni asfaltowych (droga w m. Chochołów i m. Sokołówek - powyższe 
prace są niezbędne w celu zapewnienia bezpiecznego korzystania z tych dróg),

- przycięcia koron drzew w ul. Cmentarnej (montaż linii energetycznej po zerwaniu przez drzewo - 
celem uruchomienia oświetlenia ulicznego),

- wykaszania rowów i poboczy - Porozumienie ze Starostwem Powiatowym w Kutnie.

Dz. 600 rozdz. 60016 - kwota 228.322 zł - dokonano zmniejszenia planu wydatków majątkowych 
przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej na terenie 
Gminy Żychlin”.

Dz. 700 rozdz. 70007 - kwota 79.950 zł - wprowadzono do budżetu plan wydatków majątkowych 
własnych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku mieszkalnego 
wielolokalowego w Grabowie przy ul. Dworcowej 47”.

Dz. 750 rozdz. 75095 - kwota 291.840 zł - w związku z otrzymaniem dotacji na realizację grantu 
„Cyfrowa Gmina”, dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację 
zadań statutowych przez Urząd Gminy.

Dz. 750 rozdz. 75095 - kwota 57.000 zł - w związku z otrzymaniem dotacji na realizację grantu 
„Cyfrowa Gmina”, dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację 
zakupów majątkowych przez Urząd Gminy.

Dz. 757 rozdz. 75702 - kwota 350.000 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 
przeznaczonych na zapłatę odsetek od zaciągniętych przez Gminę w latach ubiegłych kredytów na 
rynku krajowym.



Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 8.318,87 zł - w związku z realizacją podwyżek wynagrodzeń dla 
nauczycieli od 1 maja br. dokonano zwiększenia planu dotacji dla Społecznej Szkoły Podstawowej 
w Orątkach.

Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 13.084,40 zł - zmniejszono plan wydatków bieżących 
przeznaczonych na wypłatę wynagrodzeń i pochodnych, w związku z rozliczeniem części oświatowej 
subwencji ogólnej na 2022 r. przeznaczonej na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli.

Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 2.406 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków przeznaczonych na 
realizację zadań statutowych przez Szkołę Podstawową w Grabowie z zakresie zakupu energii 
i usług remontowych.

Dz. 801 rozdz. 80104 - kwota 142.123 zł - z uwagi na wzrost liczby uczniów uczęszczających do 
Społecznego Przedszkola w Orątkach oraz zwiększenia podstawowej kwoty dotacji na 1 ucznia, 
zwiększono plan dotacji na realizację zadań bieżących przez tę jednostkę.

Dz. 801 rozdz. 80150 - kwota 3.441,53 zł - w związku z realizacją podwyżek wynagrodzeń dla 
nauczycieli od 1 maja br. dokonano zwiększenia planu dotacji dla Społecznej Szkoły Podstawowej 
w Orątkach.

Dz. 900 rozdz. 90001 - kwota 193.200 zł - zwiększono plan wydatków majątkowych własnych 
przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z przykanalikami w północnej części Miasta Żychlina”.

Dz. 900 rozdz. 90095 - kwota 6.122 zł - zwiększono plan wydatków majątkowych własnych 
przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Tereny rekreacji dla seniorów - 
minitężnie solankowe”.

Dz. 921 rozdz. 92109 - kwota 29.000 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków majątkowych 
własnych przeznaczony na realizację przez Żychliński Dom Kultury zadania inwestycyjnego pn. 
„Wykonanie instalacji elektrycznej i awaryjnej w pomieszczeniach ŻDK”.

Dz. 921 rozdz. 92116 - kwota 9.660 zł - zwiększono plan dotacji podmiotowej dla MGBP 
w Żychlinie na pokrycie kosztów związanych z pokryciem kosztów wypłaty nagrody jubileuszowej.

Przewodnjcząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora


